
 COMUNE DI TADASUNI 

 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 

                        
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 26  del  20.05.2020 

  Oggetto:  

Servizio di manutenzione e di pulizia delle strade, piazze, 

marciapiedi e aree verdi in ambito comunale. Approvazione 

relazione tecnica e capitolato. 
 

L’anno Duemilaventi, il giorno venti, del mese di maggio, con inizio alle ore 19,23 

regolarmente convocata, si è riunita in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del DL. 

17.30.2020 n° 18, la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore  X 

Sanna Elena Assessore X  

  3 1 

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  

Assiste alla seduta il   Segretario Comunale, Dr. Pietro Caria,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 

18.8.2000, n° 267;  

COPIA 



LA GIUNTA COMUNALE   

Premesso che sulla presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio interessato, in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49, c.1 del 

T.U. n.267/2000 e successive modificazioni) ha espresso parere favorevole; 

- il responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art.49, c.1 del T.U. 

n.267/2000 e successive modificazioni) ha espresso parere favorevole; 

DATO ATTO che le strade urbane ed extraurbane, le aree verdi, i marciapiedi del centro 

abitato sono indecorosi per via delle erbacce. 

DATO ATTO che il servizio tecnico manutentivo non dispone di operai. 

DATO ATTO che per l’annualità in corso non è prevista l’attivazione di misure sociali da 

affiancare in supporto per la manutenzione del verde. 

RAVVISATA la necessità di eseguire delle operazioni di sfalcio e pulizia in ambito urbano 

ed extraurbano con operai da assumere tramite cooperativa di tipo B. 

 PRESO ATTO CHE l’ufficio tecnico comunale ha redatto: 

- Redazione tecnica e descrittiva; 

- Capitolato speciale d’appalto; 

- Planimetria centro abitato; 

- Planimetria territorio extraurbano. 

Con il seguente quadro economico: 

A COSTI PER IL PERSONALE (NON SOGGETTI A RIBASSO)                        25.882,86 

B COSTI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO)                         3.500,00 

C COSTI PER MATERIALI, ATTREZZATURE, NOLI                         2.900,00 

D SPESE GENERALI                         1.941,21 

E 
UTILI 

D'IMPRESA 
                              1.941,21 

1. IMPORTO COMPLESSIVO A BASE 'DASTA                      36.165,29 

  DI CUI SOGGETTO A RIBASSO (C+D+E)                      6.782,43 

  DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO (A+B)                    29.382,86 

2. IVA (22 % di C+D+E)                        1.492,13 

3. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE     

       

IMPORTO                       37.657,42 

 

ACCERTATO, che le spese sono stimate in € 37.657,42 andranno imputate nel capitolo 

10960303/1 del bilancio 2020-2022 annualità 2020. 

Tutto ciò premesso 



Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

La  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione  

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.;   

DI APPROVARE gli allegati alla presente redatti dall’ufficio tecnico, per l’affidamento del 

servizio di manutenzione e pulizia di strade, piazze, marciapiedi e aree verdi in ambito 

comunale, appresso riportati: 

- Redazione tecnica e descrittiva; 

- Capitolato speciale d’appalto; 

- Planimetria centro abitato; 

- Planimetria territorio extraurbano. 

Con il seguente quadro economico: 

A COSTI PER IL PERSONALE (NON SOGGETTI A RIBASSO)                        25.882,86 

B COSTI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO)                         3.500,00 

C COSTI PER MATERIALI, ATTREZZATURE, NOLI                         2.900,00 

D SPESE GENERALI                         1.941,21 

E 
UTILI 

D'IMPRESA 
                              1.941,21 

1. IMPORTO COMPLESSIVO A BASE 'DASTA                      36.165,29 

  DI CUI SOGGETTO A RIBASSO (C+D+E)                      6.782,43 

  DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO (A+B)                    29.382,86 

2. IVA (22 % di C+D+E)                        1.492,13 

3. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE     

       

IMPORTO                       37.657,42 

 

DI DARE ATTO, che le spese sono stimate in € 37.657,42 andranno imputate nel capitolo 

10960303/1 del bilancio 2020-2022 annualità 2020. 

 

DI NOMINARE, l'Ing. Fabio Sale, Responsabile dell'Area Tecnica, RUP dell'intervento ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 34, comma 1 della L.R. 8/2018. 
 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione degli atti necessari per 

l’espletamento dei successivi adempimenti, inerenti l’attuazione dell’intervento, di cui 

trattasi. 
 

Con separata votazione unanime dichiara il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale  

  f.to Mauro Porcu f.to Dott. Pietro Caria 

 

 

Pareri ai sensi dell’art.  49, 1° comma, d. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Parere di regolarità tecnica 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

Tadasuni 20.05.2020 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Fabio Sale 

 

Parere di regolarità contabile 
 

  

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile  
 

  

Tadasuni 20.05.2020   

Il responsabile del Servizio   

f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

  

Attestato di Pubblicazione 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dalla data odierna,  come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

Tadasuni 03.06.2020 

Il Segretario Comunale 

f.to  Dott. Pietro Caria 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

03.06.2020  

Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Caria 

 

 


